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Nämnden för arbete och försörjning 
Protokollsanteckningar till NAF 2024-09-25 från Nackalistan 

Ärendehandlingarna finns publicerade på: 
https://www.nacka.se/kommun--politik/politik-handlingar-och-protokoll/protokoll-och-
beslutsunderlag/ 

 
§2 Motion om reglering av bosökstöd (V)   
Bifall till motionen. 
Protokollsanteckning 
S, NL och V lät anteckna: 
Denna fråga är högst viktig och ytterst relevant. Så som motionen beskriver ska ordentligt stöd 
finnas för att underlätta processen att hitta bostad i den egna kommunen. Om 
kommunledningen tycker att arbetslinjen är viktig ska inte Nacka som ligger i en region med 
bra arbetsmarknad tvinga människor att flytta till avfolkningsbygd med mycket sämre 
arbetsmarknad. I motionssvaret står att det ofta är svårbedömda situationer och 
gränsdragningsproblem som uppstår när personer måste flytta till andra kommuner. Det 
skulle vara mindre svårbedömt om det fanns tydligare riktlinjer att förhålla sig till. Vi förstår 
intentionen i motionen och ställer oss positiva till den. 
 
  
§3 Tertialbokslut 2 2024 Nämnden för arbete och försörjning 
Protokollsanteckning 
S , NL  och V lät anteckna: 
Återigen är det stora överskottet för nämnden posten Försörjningsstöd. Det är oerhört viktigt 
att det beror på att Nackaborna överlag har arbete och egen försörjning eller sparande att ta av 
i svåra tider. Andelen hushåll med långvarigt behov av försörjningsstöd bör självklart få stöd 
till möjlighet till egen försörjning som kan finnas genom t.ex. arbetsmarknadsinsatser, men vi 
vet också att det kan vara svårt att klara sig om man t.ex. är ensamstående med barn och 
arbetar inom ett låglöneyrke – då behöver vårt solidariska samhälle stötta upp. 
Vi kan också läsa att en del av försörjningsstödet handlar om att bevilja bistånd för hotell eller 
vandrarhem, och det är också verkligheten för 44 hushåll med 14 barn. Inget barn ska behöva 
växa upp utan tillgång till en egen bostad, det är ett misslyckande för oss som samhälle. 

Posten Myndighets- och huvudmannaskap har överskott. Det är viktigt att detta inte beror på 
för få personal, men vi kan också se att sjuktalen har sjunkit något vilket är positivt. 
Även arbetsmarknadsinsatser går med överskott, samtidigt som inte alla kommer ut i jobb 
efter insats. 

Andelen som avslutar SFI med godkänt betyg är endast 54 % (mål 57%). Oklart hur det står sig 
mot jämförelsekommuner, men oavsett är det ett problem att så få klarar att få ett godkänt 
betyg, samtidig som SFI-verksamheten går med överskott pga statsbidrag som ska stimulera 
SFI-undervisningen. Eftersom det inte finns med en analys här om varför ser vi det som ett 
viktigt fokusområde framöver. Att få tillgång till det svenska språket är en förutsättning för att 
kunna hitta en plats i samhället, med jobb men också att kunna ta del av samhället ur ett 
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demokratiskt perspektiv. Är SFI-undervisningen utformad utifrån var och ens behov och 
möjligheter att lyckas? 

Sen kommer vi till Nackas mest sorgliga och trista ämne – hur många som efter 
etableringstiden lyckats hitta eget boende i Nacka: av 14 hushåll med sammanlagt 30 personer, 
varav 12 barn, har endast två hushåll med 7 personer lyckats få ett boende i Nacka. Det innebär 
att många barn har slitits upp från förskola/skola och kamrater och fritidsaktivitet. Det 
rimmar illa med att vara ”Bäst på att vara kommun”. Samtidigt kan vi läsa att nämnden, pga 
att vi har tagit emot få nyanlända flyktingar, riskerar att gå med underskott för tomhyror för 
genomgångsbostäder. 

Det låga antalet ansökningar om auktorisation inom arbetsmarknadsinsatser kan vara en 
indikation på att det finns problem med kundvalet. 

YuSie Rundkvist Chou och Shahin Malak, Nackalistan, 2024-09-30 
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